
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

PROVVEDIMENTO

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

“UOC Affari Generali”

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020 

n.591                                                                                del 4-12-2019

O G G E T T O

Sinistro RCT in gestione diretta aperto a seguito di richiesta di risarcimento danni pervenuta in data 
24.9.2018 al prot. n. 95336. 
Incarico consulenza specialistica.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2019
Numero Proposta: 640

UOC Affari Generali/2019/640 1



Il Direttore
dell’U.O.C. Affari Generali

Premesso che:
• In data 24.9.2018, prot. n. 95336, la sig.ra P.M. ha chiesto il risarcimento del danno per asserita
malpratica medica in un intervento svolto presso l’OC di Vicenza;
• L’intervento chirurgico in rilievo attiene alla disciplina specialistica Maxillo-facciale;

Vista la richiesta a mezzo e-mail del Medico Legale della UO di Medicina legale dell’Ente, in atti, il
quale,  non  potendosi  avvalere  di  specialisti  interni,  ha  chiesto  l’autorizzazione  di  ricorrere,  per
l’istruzione  del  caso  in  rilievo,  alla  consulenza  del  Prof.  dott.  Daniele  De  Santis,  specialista  in
Odontostomatologia e in Chirurgia Maxillo-facciale;

Visto il preventivo di spesa dello specialista di euro 1500 + IVA;

Ritenuto  opportuno autorizzare  la  nomina dello  Specialista,  come previsto dalla  vigente  procedura
Regionale per la gestione sinistri e rischio clinico;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

DISPONE

1. Di autorizzare la nomina del Prof. dott. Daniele De Santis, specialista in Odontostomatologia e in
Chirurgia Maxillo-facciale, quale consulente nell’istruzione medico-legale del sinistro indicato in
narrativa;

2. Di dare atto che la spesa di euro 1500 + IVA trova copertura al conto 5507000219 “Consulenze
legali”;

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale.

*****

UOC Affari Generali/2019/640 2



Il presente atto è firmato digitalmente da 

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 5-12-2019 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 5-12-2019 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2019/640 3


		2019-12-04T08:37:08+0100
	Cocco Stefano




